连府公〔2022〕13号

连州市2021年度第九批次城镇建设用地征收土地补偿和安置补助方案的公告
   经市政府研究，同意连州市2021年度第九批次城镇建设用地征收土地补偿和安置补助方案。现将有关事项公告如下：
被征收土地的所有权人、位置、地类和面积

本批次征收位于连州市星子镇联西村大塘洞经济合作社、连州市星子镇联西村东头经济合作社、连州市星子镇赤塘村高塘桥经济合作社、连州市大路边镇浦东村白水经济合作社、连州市保安镇水口村水口十队经济合作社集体土地共2.8714公顷（园地0.3575公顷、林地0.8018公顷、未利用地1.7121公顷）。其中：连州市星子镇联西村大塘洞经济合作社的集体土地0.3164公顷（园地0.3164公顷）；连州市星子镇联西村东头经济合作社的集体土地0.0411公顷（园地0.0411公顷）；连州市星子镇赤塘村高塘桥经济合作社的集体土地1.0000公顷（未利用地1.0000公顷）；连州市大路边镇浦东村白水经济合作社的集体土地0.3694公顷（未利用地0.3694公顷）；连州市保安镇水口村水口十队经济合作社的集体土地1.1445公顷（林地0.8018公顷、未利用地0.3427公顷）。
征地补偿

按照清远市人民政府《清远市人民政府关于公布实施征收农用地区片综合地价的公告》（清府函〔2021〕45号）规定进行补偿：星子镇的土地补偿费和安置补助费：园地为46.4310万元/公顷、未利用地为24.1200万元/公顷；大路边镇的土地补偿费和安置补助费：未利用地为22.3200万元/公顷；保安镇的土地补偿费和安置补助费：林地为25.6680万元/公顷、未利用地为22.3200万元/公顷。

青苗补偿

　　青苗补偿按《关于印发连州市征收土地、青苗和地上附着物补偿标准的通知》（连府〔2013〕13号）和《关于印发〈连州市土地征收青苗和地上附着物补偿标准补充规定〉的通知》（连府办〔2018〕58号）的补偿标准进行补偿。
留用地安置

留用地安置按《广东省征收农村集体留用地管理办法（实行）》（粤府办〔2009〕41号）和《广东省人民政府办公厅关于加强征收农村集体土地留用地安置管理工作的意见》（粤府办〔2016〕30号）的规定，星子镇、大路边镇、保安镇应按实际征收土地面积的10%比例给集体。
社会保障安置

征地社会保障和养老保险按照人力资源和社会保障部门有关政策执行，具体保障人数由人力资源和社会保障部门核定。

办理征收土地补偿和安置补偿登记的期限、地点

被征收土地四至范围内的土地所有权人、土地使用权人、物业主应当在本公告发布之日起30天内，持有效土地权属证件和其他证明材料到镇人民政府办理补偿登记。自本公告发布之日起，在征地范围内抢种、抢建的行为，一律不予补偿。

其他事项

本公告期限为10天，本公告未尽事宜，按法律、法规和有关政策规定办理。

    特此公告
连州市人民政府
2022年4月6日